desuper pro adjuvamine seu auxilio pauperum, Preposito Ballivis Consulibus et Communitati dicti Burgi nostri de Edinburgh presentibus et eorum successoribus qui pro tempore fore contigerint, de nobis et successoribus nostris in libero burgagio pro servitio burgi usitato et consueto tenenda hereditarie dedit, concessit, et disposuit. Et quod in dicto infeofamento promissum est quod ipsi dictum Hospitale infra annum unum post datam dicti infeofamenti inchoarent ac idem intra spatium decem annorum de post proxime sequentium complerent, quemadmodum in memorato infeofamento sub magno sigillo de data apud Sanctum andream decimo sexto die mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo latius continetur. Et quia nobis et Regenti antedicto evidenter monstratum et declaratum extat quod prefatus locus fratrum non tam commodus nec conveniens pro edificatione vel constructione et erectione dicti Hospitalis sicuti locus Collegii divini Trinitatis, orti, domus, et edificia ejusdem existit, ratione grandis frequentationis et confluentiæ tam alienigenorum quam legeorum nostri Regni qui prope per eundem indies accedunt, vel pertranseunt et frequentant, per quem seu quod emolumentum et auxilium ad dictum

thereupon, for the relief or assistance of the poor, to the present Provost, Bailies, Councillors and Community of our said Burgh of Edinburgh, and those who shall happen to be their successors for the time being, to be held perpetually of us and our successors in free burgage, for service of burgh used and wont. And because it was promised in the said infeftment that they should begin the said Hospital within one year after the date of the said infeftment, and should finish the same within the space of the ten years thereafter next following, as in the said infeftment, under the great seal, dated at St Andrews, on the sixteenth day of the month of March, in the year of our Lord One thousand five hundred and sixty-two, is more fully set forth; and because it is clearly shewn and declared to us and the aforesaid Regent, that the friars' place before mentioned is not so suitable or convenient for the building or construction and erection of the said Hospital as the place of the Colledge of the Holy Trinity, and the yards, houses, and buildings of the same, by reason of the great crowd and concourse, both of strangers and of the lieges of our kingdom, who daily approach or pass through and frequent the same, by whom some profit and aid may daily accrue to the said Hospital and

hospitale quotidie redundare et indigentibus personis in eodem pervenire poterit. Quodquidem dicti Prepositus Ballivi et Consules et Communitas in promptu construere et reparare inchoarunt, atque volentes inde quod proficuum et commoditas illius unius loci seu bondarum aut continentie cum loco fratrum super dicto Hospitali Collegii prescripti expendantur et exponantur. IDEO, et pro diversis aliis bonis seu divinis occasionibus et considerationibus nos et memoratum Regentem nostrum moventibus, cum prelibatis Preposito Ballivis Consulibus et Communitate dicti Burgi nostri de Edinburgh et eorum successoribus, penes illam partem et clausulam predicti infeofamenti inchoationem completionem ac edificationem antedicti Hospitalis concernentem super loco et bondis prefatorum fratrum intra spatium prescriptum, atque penes omne damnum lesionem et prejudicium que ipsis eorum infeofamento supradicto pro non completionem seu perimptionem ejusdem succedere et sequi poterunt, tenore presentium dispensavimus ac dispensamus. NECNON volumus et concedimus per presentes quod dictum infeofamentum in robore et effectu iis et eorum successoribus stet et remaneat non obstante dicta clausula ac provisione in eodem, ut

reach the indigent persons within the same; which [Hospital] the said Provost, Bailies, Councillors and Community have promptly commenced to build and repair, and the more willingly, because the profit and advantage of that particular site, or of its bounds or continuity with the friars' place, may be expended and laid out on the said Hospital of the aforementioned College: Therefore, and for divers other good or pious reasons and considerations moving us and our Regent aforesaid, by the tenor of these presents, we have dispensed, and do dispense, in favour of the said Provost, Bailies, Councillors and Community of our said Burgh of Edinburgh, with that part and clause of the foresaid infeftment relating to the commencement, completion, and building of the foresaid Hospital upon the place and bounds of the forementioned friars within the time before-written, and with all loss, injury, and prejudice which can accrue to and fall on them from their infeftment above mentioned, for the non-completion or implementing of the same. Moreover, we, by these presents, will and grant that the said infeftment shall stand and abide in force and effect to them and their successors, the said clause and provision contained in the same, as aforesaid, notwithstanding, with which, by these presents, we for ever

prefertur, contenta, cum hujusmodi (clausula) per presentes perpetuo dispensamus; ac etiam damus, concedimus, et committimus antedicto Preposito, et Ballivis, Consulibus, et Communitati, eorumque successoribus, nostram plenam licentiam et potestatem super prefato loco pomerio ortis, domibus, cemeterio et hujusmodi pertinentibus ad eorum majorem commoditatem et proficuum et valorem, in feodifirma annuo reddito annuatim assedandi utendi et quemadmodum eis expediri videbitur disponendi, sic quod annum proficuum redditus et devoria eorundem ad sustentationem dicti hospitalis divini Trinitatis Collegii et pauperum in eodem existentium ac nullis aliis redundare et applicari poterint; Ratificamus approbamus confirmamus nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, omnia talia feuda sive feodifirmas et dispositiones per ipsos Prepositum Ballivos Consules Communitatem et eorum successores, de prefatorum loco fratrum ortis domibus cemeterio et pertinentibus, quibuscunque persone vel personis, ad effectum supra specificatum duntaxat factas seu faciendas. Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Edinburgh tertio die mensis Januarij anno Domini millesimo quinquagesimo sexagesimo sexto [septimo?] et regni nostri primo.

dispense; and we also, give, grant, and commit to the aforesaid Provost and Bailies, Councillors and Community, and their successors, our full license and power of leasing, using, and disposing upon the foresaid place, yard, gardens, houses, cemetery, and such pertinents, in feu-farm [or] for a yearly rent, as shall seem to them expedient, for their greater advantage and profit, so that the annual profit, rents, and duties of the same shall increase and be applied to the sustentation of the said Hospital of the College of the Holy Trinity, and of the poor residing in the same, and of no others. And we then as now, and now as then, ratify, approve, and confirm all such feus or feu-farms and dispositions of the place of the foresaid friars, gardens, dwellings, cemetery, and pertinents, made or to be made, to the effect above specified only, by the said Provost, Bailies, Councillors, Community, and their successors, to whatsoever person or persons. Given under the testimony of our great seal, at Edinburgh, the third day of the month of January, in the year of our Lord One thousand five hundred and sixty-six [seven?], and the first of our reign.

## X.

CHARTER by King James VI. granting Trinity Church and Hospital to Sir Simon Preston, provost, and his successors the Provosts, Bailies, and Council of the Burgh of Edinburgh. Edinburgh, 12th November 1567.

**J**ACOBUS Dei gratia Rex Scotorum : Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis, salutem. SCIATIS quod nos et charissimus consanguineus Jacobus comes Moraue dominus Abirnethy etc. nostri regni Regens animo ferventi et zelo ducti ad supportandum et adjuvandum paupertatem penuriam et inopiam multarum et diversarum honestarum senium et impotentium personarum a quibus in earum senectute per eventum et adversam fortunam res et bona deciderunt, ne propter extremam famem penuriam et indigentiam sue necessarie sustentationis omnino perirent et morirentur, Nos propterea pietate et bona conscientia moti ad prestandum eis juvamen et auxilium prout eorum indigentia et necessitas requirit, ac etiam intelligentes quod hec predicta in omnibus commoda principia et initia capere non poterunt nec commode performari et ad finem perfectum pervenire valeant absque

**J**AMES, by the grace of God King of Scots : To all the good men of his whole land, clerics and laics, greeting. Know ye that we and our dearest cousin James earl of Murray lord Abernethie, &c., Regent of our kingdom, moved by fervent and zealous purpose to support and assist the poverty, penury, and want of many and divers honest, aged, and impotent persons, who in their old age have lost their means and substance by accident and bad fortune, so that they may not utterly perish and die through extreme hunger, penury, and want of their necessary sustenance ; we therefore, moved by piety and good conscience to afford them such help and assistance as their indigence and necessity requires ; as also understanding that the aforesaid purpose cannot in all respects be conveniently begun and commenced, nor conveniently perfected and accomplished, without our

nostro supplemento auxilio et auctoritate; intelligentesque quod dominus Symon Prestoun de eodem miles animo est deliberato firmo et constanti proposito ad edificandum construendum ac cum omni cura et diligentia dotandum unum Hospitale cum rationabili sustentatione talibus predictis honestis indigentibus et impotentibus personis senibus et etate provecis egrotis, incolis et inhabitantibus infra nostrum Burgum de Edinburgh, ac etiam aliis senibus indigentibus et impotentibus qui idonei fuerint inventi ad acceptandum talia beneficia et gratitudines in dicto hospitali fundando. Nos propterea et Regens noster predictus intelligentes predictum propositum et opus omnibus modis non solum bonum et divinum fore, sed etiam volentes prestare occasionem aliis nostris subditis et ad alliciendos animos quorundam aliorum nostrorum ligeorum et subditorum ad simile propositum et opus talem divinam vocationem acceptandum, cum avisamento et consensu dominorum nostri secreti consilii expediens et necessarium fore duximus ad gratificandum dictum dominum Symonem prepositum dicti nostri Burgi de Edinburgh dono et donatione talis loci nunc in nostris manibus vacantis et ad nostram donationem spectantis et pertinentis, magis convenientis et idonei ad construendum et edificandum reparandum et

supplement, aid, and authority; and understanding that Sir Simon Prestoun of that Ilk, knight, intends with deliberate, firm, and set purpose to build, erect, and with all care and diligence endow an Hospital, with reasonable support for such foresaid honest poor and impotent persons, aged and advanced in years, or sick, indwellers and inhabitants within our Burgh of Edinburgh, and also for such other old indigent and impotent people as shall be found fit for receiving such benefits and charity in the said Hospital so to be founded: Therefore, we and our foresaid Regent perceiving that the said purpose and work will be in every respect not only good and divine, but also willing to give occasion to others our subjects, and to incline the minds of certain others of our lieges and subjects to accept such a divine call to a similar purpose and work, with the advice and consent of the lords of our Privy Council, have deemed it expedient and necessary to gratify the said Sir Simon, provost of our said Burgh of Edinburgh, with the gift and donation of such a place now vacant in our hands, and belonging and pertaining to our gift, as shall be most fit and convenient for constructing and building, repairing and perfecting the said Hospital, with the houses,

performandum dictum Hospitale eum domibus edificiis et hortis eiusdem, ubi major populi et gentium multitudo et confluentia tam extraneorum quam aliorum nostrorum ligeorum huius nostri oppidi frequentare videntur, et prope dictum locum quotidianum accessum ad dictum nostrum oppidum ac etiam regressum a dicto nostro oppido maxime habent, occasione cuius quotidiana elemosyna et auxilium ad dictum Hospitale augetur et increscet. QUARE nos propter bonum fidele et gratuitum servitium nobis nostro Regenti predicto et etiam predictis dominis nostri secreti consilii per dictum dominum Symonem Prestoun prepositum predictum temporibus retroactis et preteritis factum et impensum, ac etiam propter nonnullas alias occasiones et considerationes animum nostrum moventes erga dictum dominum Symonem Prestoun Prepositum Ballivos Consules et Communitatem dicti nostri Burgi de Edinburgh, dedimus concessimus et disposuimus, ac tenore presentis carte nostre, damus concedimus et disponimus dicto domino Symoni Prestoun nunc preposito dicti nostri Burgi de Edinburgh et successoribus suis Prepositis Ballivis Consulibus et Communitati eiusdem Burgi pro tempore existentibus, totam et integram ecclesiam vocatam Ecclesiam Collegiatam Trinitatis cum cimiterio domibus edificiis ruinatis et

buildings and yards thereof, which the greatest multitude and concourse of people, as well strangers as others our lieges of this our town, are seen to frequent, and near which they chiefly have daily access to and egress from the town, whereby the daily alms and contributions to the said Hospital are increased and will increase: THEREFORE, for the good, faithful, and gratuitous service rendered and performed by the said Sir Simon Prestoun, provost foresaid, towards ourself, our foresaid Regent, and the said lords of our Privy Council, in times bygone and past, as well as for other causes and considerations moving us in favour of the said Sir Simon Prestoun, Provost, the Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh of Edinburgh, we have GIVEN, GRANTED, and DISPONED, and, by the tenor of our present charter, GIVE, GRANT, and DISPONE, to the said Sir Simon Prestoun, present provost of our said Burgh of Edinburgh, and his successors, the Provosts, Bailies, Councillors, and Community of the said Burgh for the time being, All and Whole the church called the Collegiate Church of the Trinity, with the churchyard, houses, buildings, ruinous and built, orchards, yards, crofts, dovecot, and pertinents thereof

edificatis pomariis hortis croftis columbario et pertinentiis eiusdem quibuscunque per prepositum et prebendarios dicte Ecclesie Collegiate perprius occupatis et inhabitatis, unacum loco et parte cum edificiis et hortis hospitalis vocati Hospitalis Trinitatis vulgo Trinitie Hospitali dicte Ecclesie Collegiate contigue adjacentibus cum horto ex parte occidentali eiusdem jacente ad caudam sive finem vici seu vinelle nostre vocati Leyth Wynde, in manibus nostris nunc existente et ad nostram donationem seu dispositionem deveniente tanquam prefati Collegii et loci indubitati patroni, per ordinem actorum et statutorum a tempore reformationis religionis nuper factorum et ordinatorum, ac pro edificatione et constructione dicti hospitalis domorum hortorum et polieiorum eiusdem pro sustentatione pauperum et egrotorum per ipsos infra eandem locandorum et nulli alio usui tantummodo. TENENDAM ET HABENDAM totam et integram prefatam ecclesiam vocatam Ecclesiam Trinitatis cum hortis domibus edificiis pomariis croftis columbario ac domibus dicti hospitalis vocati Hospitalis Trinitatis cum omnibus locis partibus et possessionibus earundem per prepositum et prebendarios dicte Ecclesie Collegiate perprius occupatis et possedatis [possessis], dicto domino Symoni Prestoun nunc preposito dicti nostri Burgi de Edinburgh et successoribus suis Pre-

whatsoever, formerly occupied and inhabited by the provost and prebendaries of the said Collegiate Church, together with the place and part, with the buildings and yards of the hospital, called the Hospital of the Trinity, lying contiguous to the said Collegiate Church, with the yard lying on the west side thereof, at the foot or end of our street or vennel called Leith Wynd, now in our hands, and at our gift or disposal as undoubted patron of the said College and place, according to the tenor of the acts and statutes made and ordained shortly after the time of the Reformation of religion, and for the building and construction of the said Hospital, houses, yards and polieies of the same, for the sustentation of the poor and sick to be placed by them within the same only, and for no other use whatever. TO HAVE and TO HOLD all and whole the said church called the Church of the Trinity, with the yards, houses, buildings, orchards, crofts, dovecot, and houses of the said hospital called Trinity Hospital, with all the places, parts and possessions of the same, formerly occupied and possessed by the provost and prebendaries of the said Collegiate Church, to the said Sir Simon Prestoun, now provost of our said Burgh of Edinburgh, and

positis Ballivis Consulibus et Communitati dicti nostri Burgi pro tempore existentibus, de nobis et successoribus nostris in libera alba firma imperpetuum per omnes rectas metas et divisas prout prefata ecclesia cum pomariis hortis columbario et aliis prescriptis et earundem pertinentiis jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis hortis etc. cum libero introitu et exitu viis et passagiis earundem usitatis et consuetis cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus asiamentis privilegiis et justis suis pertinentiis quibuscunque spectantibus seu juste spectare valentibus seu que in futurum pertinere dinoscuntur, libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque revocatione aut contradictione quacunque ; cum plenaria potestate dicto domino Symoni nunc preposito et successoribus suis Prepositis Ballivis Consulibus et Communitati dicti Burgi pro tempore existentibus desuper disponendi prout ipsis visum fuerit ; proviso tamen quod astricti erunt ut loca et alia prescripta usui prescripto et nullo alio modo nec usui applicabuntur. REDDENDO inde annuatim dictus dominus Symon Prestoun nunc prepositus dicti nostri Burgi de Edinburgh et successores sui Prepositi Ballivi Consules et Communitas dicti nostri Burgi pro tempore